关于举办河南中医药大学

2020 年大学生创新创业大赛的通知

各学院：

根据《关于印发<河南中医药大学关于进一步加强创新创业工作

的意见>的通知》（河中医政〔2019〕172 号）、《关于<河南中医药

大学大学生创新创业实践活动奖励办法(试行)>的通知》（河中医政

〔2019〕242 号）文件要求，为进一步服务学生成长成才，充分调动

学校师生参与创新创业的积极性和主动性，培养学生创新创业精神、

创新创业意识和团队精神，招生就业处、创新创业学院决定举办 2020

年大学生创新创业大赛，现将大赛细则通知如下：

一、大赛目的

激发我校学生的创新创业热情，营造浓厚的创新创业氛围，提高

学生创新创业知识与技能，培养团队合作精神，拓展知识面，引导学

生树立科学的创新创业观、就业观、成才观。

二、大赛组织机构

（一）主办单位

招生就业处、创新创业学院

（二）承办单位

各学院

三、参赛对象

凡我校在读全日制本专科生、研究生均可组队参赛。参赛团队可

以跨院系、年级、专业组成。每个参赛团队限报 1 件参赛作品，团队

人数不得超过 6 人，1人只能担任 1件参赛作品的项目负责人。

四、大赛内容

大赛下设 2类主体赛事：创新创业计划类赛事组和创新创业实践

类赛事组。每件参赛作品的指导老师原则上不超过 2个。

1、创新创业计划类：

参赛团队提出一项具有市场发展前景的产品或服务。参赛项目可

以是一项发明创造、技术专利，也可以是一项可研发实现的概念产品

或服务。

2、创新创业实践类：

2020 年 5 月 31 日前完成工商登记注册的项目。要求参赛者根据

各自的专业特点和能力组成一个优势互补的参赛团队。参赛项目要具

有可行性、有实用价值，有一定市场前景和商业开发潜力。

3、需提交材料：

（1）两类赛事作品均需提交河南中医药大学 2020 年创新创业大

赛项目申报表（见附件 1）；

（2）两类赛事作品在深入研究和广泛进行市场调查的基础上，

均需完成一份把产品或服务推向市场的具体、完整、深入的商业计划

书（格式要求见附件 2）（其中主要包括基本情况、主要管理者情况、

产品/服务描述、研究与开发、行业及市场、营销策略、产品制造、

管理体制、融资说明、财务预测、风险控制等）。计划书要求具备技

术上的创新性、经济上的合理性和操作上的可行性；

（3）已取得组织机构代码证、营业执照、税务登记证等相关资

质的，须提供原件及复印件；

（4）创新创业项目相关证明文件（如技术报告、查新报告、鉴

定证书、检测报告等原件及复印件）；

（5）创新创业项目知识产权归属及授权使用相关证明文件（如

专利证书、技术合同等原件及复印件）。

所有材料需提交一份电子材料、打印版纸质材料（一式三份），

以院部为单位收集，再转交至教学实验大楼 BS818 室招生就业处办公

室，提交材料截止时间为 6 月 5日 18:00。

参赛项目须真实、健康、合法，不得侵犯他人知识产权；所涉及

的发明创造、专利技术、资源等必须拥有清晰合法的知识产权或物权；

抄袭、盗用、提供虚假材料或违反相关法律法规一经发现即刻丧失参

赛相关权利并自负一切法律责任。

五、大赛流程

（一）参赛申报

以院部为单位进行参赛作品申报。各单位申报参赛作品数量最低

以本单位在校学生数 1%的比例提交，鼓励多报作品，但一般不超过

本单位在校学生数 3%。填写《河南中医药大学创新创业大赛项目汇

总表》（附件 3）。根据各单位所提交参赛作品的数量和质量，最终

将评选出“优秀组织奖”。

（二）评审环节

大赛主办方对院部提交的参赛作品进行评审，邀请相关专家担任

评委，并从中评选出一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖若干名。（由

于受疫情影响，现场答辩环节具体事宜另行通知。）

（三）资金拨付与管理。创新创业大赛中经专家评审通过并获奖

的扶持项目，分类给予资金扶持。重点扶持项目在 1年内对其进行跟

踪指导与考核，采用分阶段考核、分阶段拨付的形式，给予 2万元的

创业实践扶持资金；一般扶持项目给与 0.2 万元项目启动资金。

联系部门：招生就业处

联系人：申老师

联系电话：65955127

附件：1、《河南中医药大学创新创业项目申报表》

2、《河南中医药大学创新创业大赛商业计划书模板》

3、《河南中医药大学创新创业项目汇总表》

招生就业处 创新创业学院

2020 年 5 月 6日